

Mermaid SeaSystems ApS

Rønnegade 1, 3., 2100 København Ø

CVR-nr. 39 66 45 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Bent Mikael Højgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mermaid SeaSystems ApS

Rønnegade 1, 3.

2100 København Ø

CVR-nr.: 39 66 45 69

Stiftet: 23. juni 2018

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bent Mikael Højgaard, Administrerende Direktør

Revisor

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborgvej 31

2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -60.547 kr. mod -280.074 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -65.318 kr. mod -180.052 kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet.

Væsentlige fejl

Selskabets indtægter har for regnskabsåret 2021 være fejlagtigt forhøjet, som følge af at der er indregnet tilskud på baggrund af 100 % af de afholdte omkostningerne, selskabet har imidlertid kun været berettiget til 60 % af de afholdte omkostninger, hvorfor dette er korrigeret. Effekten af fejlen, der er korrigeret i sammenligningstallene betyder, at årets resultat er faldet med t.kr. 153. Egenkapitalen er faldet med t.kr. 153, mens balancesummen er reduceret med t.kr. 153.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1 og 2 i regnskabet.

Fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af udbetaling af GUDP-tilskud, jf. note 2. Ligeledes har selskabet modtaget tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Mermaid Seasystems Ltd, selskabets gæld til tilknyttede virksomheder træder tilbage for øvrige kreditorer. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres i det kommende regnskabsår, hvorfor regnskabet er aflagt efter going concerns princippet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-60.547	-280.074
5 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-60.547	-280.074
Andre finansielle indtægter	0	543
6 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.395</u>	<u>-4.467</u>
Resultat før skat	-81.942	-283.998
7 Skat af årets resultat	<u>16.624</u>	<u>103.946</u>
Årets resultat	-65.318	-180.052
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-65.318</u>	<u>-180.052</u>
Disponeret i alt	-65.318	-180.052

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	120.570	103.946
Andre tilgodehavender	<u>223.191</u>	<u>371.137</u>
Tilgodehavender i alt	<u>343.761</u>	<u>475.083</u>
Likvide beholdninger	<u>18.473</u>	<u>44.225</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>362.234</u>	<u>519.308</u>
Aktiver i alt	<u>362.234</u>	<u>519.308</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-243.828	-178.510
Egenkapital i alt	-203.828	-138.510
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	382.765	367.781
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	382.765	367.781
8 Kortfristet del af langfristet gæld	21.741	267.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.751	22.500
Anden gæld	130.805	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	183.297	290.037
Gældsforpligtelser i alt	566.062	657.818
Passiver i alt	362.234	519.308

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Væsentlige fejl
- 4 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	1.542	41.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	-26.859	-26.859
Korrektion af overført resultat	0	-153.193	-153.193
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-178.510	-138.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	-65.318	-65.318
	40.000	-243.828	-203.828

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af udbetaling af GUDP-tilskud, jf. note 2. Ligeledes har selskabet modtaget tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Mermaid Seasystems Ltd, selskabets gæld til tilknyttede virksomheder t.kr. 405 træder tilbage for øvrige kreditorer. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres i det kommende regnskabsår, hvorfor regnskabet er aflagt efter going concern princippet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

- Selskabet har i året deltaget i et GUDP-projekt under Landbrugsstyrelsen. Selskabet har i den forbindelse i året afholdt omkostninger på t.kr. 76, omkostningerne i 2021 udgjorde t.kr. 628. Det er selskabets opfattelse, at tilskudsbetingelserne overholdes og at 60 % af omkostningerne udbetales i 2023, hvorfor der er indregnet et tilsvarende beløb som indtægt under andre driftsindtægter og som tilgodehavende under andre tilgodehavender. Da der ikke er sket endelig godkendelse heraf, er der usikkerhed om denne indtægt.

3. Væsentlige fejl

Selskabets indtægter har for regnskabsåret 2021 være fejlagtigt forhøjet som følge af, at der er indregnet tilskud på baggrund af 100 % af omkostningerne, selskabet har kun været berettiget til 60 % af de afholdte omkostninger, hvorfor dette er korrigeret. Effekten af fejlen, der er korrigeret i sammenligningstallene betyder, at årets resultat er faldet med t.kr. 153. Egenkapitalen er faldet med t.kr. 153, mens balancesummen er reduceret med t.kr. 153.

Noter

4. Særlige poster

Særlige poster omfatter projekttilskud, som er indregnet under andre driftsindtægter/andre tilgodehavender.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Andre driftsindtægter	51.338	381.137
	<u>51.338</u>	<u>381.137</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre tilgodehavender	51.338	381.137
Resultat af særlige poster netto	<u>51.338</u>	<u>381.137</u>

5. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

6. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.984	2.572
Andre finansielle omkostninger	6.411	1.895
	<u>21.395</u>	<u>4.467</u>

7. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-16.624	-103.946
	<u>-16.624</u>	<u>-103.946</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	404.506	21.741	382.765	0
	<u>404.506</u>	<u>21.741</u>	<u>382.765</u>	<u>0</u>
